
 
Città di Lecco 

         Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  23    Del   05-03-09 
 
 
 
OGGETTO:    
 
 
 
 

 
CCNL 2002/2005 – COMPARTO PERSONALE DIPENDENTE ART. 4 C. 2 E ART. 6 C. 
5: DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA PER LA 
CONTRATTAZIONE DECENTRATA E PER LA CONCERTAZIONE – MODIFICA 
COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA. 
 

 
 
 

L'anno  duemilanove e questo giorno  cinque del mese di marzo  alle ore 09:30  nella Sede  
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 
 
 
ANTONELLA FAGGI SINDACO P 
NAVA DANIELE VICESINDACO A 
GROSSI GAETANO ASSESSORE P 
INVERNIZZI MAURO ASSESSORE P 
BETTEGA CINZIA ASSESSORE P 
FORTINO ANGELA ASSESSORE P 
MAMBRETTI GIUSEPPE ASSESSORE P 
REDAELLI WALTER ASSESSORE P 
PAROLARI STEFANO ASSESSORE P 
PESENTI DARIO ASSESSORE P 
TETI LUCA ASSESSORE P 
                      
 

Presiede l'adunanza  la Dott.ssa ANTONELLA FAGGI in qualità di SINDACO assistito   
dal   Segretario   Generale VINCENZO DEL REGNO   incaricato  della  redazione    del  presente 
verbale. 

 
IL SINDACO 

 
accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.  23  del 05-03-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

rif. PROPOSTA n. 47 (I.D.n. 3681084) 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che con deliberazione n. 103 del 11.07.2007 – veniva costituita la delegazione trattante di 
parte pubblica, ai sensi dell’art. 4 c. 2 del CCNL sottoscritto in data 22.01.2004 il quale prevede 
che: “l’ente provvede a costituire la delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative di cui al 
comma 1 entro trenta giorni da quello successivo alla data di stipulazione del contratto 
medesimo”; 
 
Il medesimo contratto all’art. 6 c. 5 prevede che: “la parte datoriale è rappresentata al tavolo della 
concertazione dal soggetto o dai soggetti espressamente designati dall’organo di governo degli 
enti, individuati secondo i rispettivi ordinamenti”; 
 
Pertanto la Giunta Comunale provvedeva alla costituzione delle delegazioni abilitate alla 
contrattazione decentrata ed alla concertazione nominando la delegazione trattante abilitata alla 
contrattazione decentrata ex art. 2 c. 4 come segue: 
Dott. Mario Moschetti – Segretario Generale  - Presidente 
Dott. Flavio Polano    - dirigente Settore Risorse Umane – Componente 
Dott.ssa Marinella Panzeri  – dirigente Settore Politiche Sociali  e di Sostegno alla Famiglia- 
Componente 
e la delegazione trattante abilitata alla concertazione ex art. 6 c. 5 del CCNL 22.01.2004 come 
segue: 
Dott. Mario Moschetti – Segretario Generale  - Presidente 
Dott. Flavio Polano    - dirigente del Settore Risorse Umane  – Componente 
Il o i Dirigenti competenti in relazione alla materia oggetto di concertazione; 
Si dava altresì atto che le medesime delegazioni potevano essere di volta in volta integrate con il/i 
responsabili di settore in relazione alle competenze specifiche sugli argomenti trattati, mentre il 
supporto amministrativo alle sedute di incontro per la contrattazione e/o la concertazione era 
garantito da personale dell’ente  individuato di volta in volta; 
 
Considerato che con decreto del Sindaco n. 8/09 il Dott. Falbo è stato incaricato della direzione del 
servizio Gestione Risorse Umane, si rende opportuno integrare la delegazione trattante con il 
predetto dirigente;    
 
Dato atto che quanto sopra è stato comunicato alla RSU ed alle OO.SS;  
 
Tutto ciò premesso; 
 
Visto, l’art. 48, comma 1, decreto legislativo 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso sulla presente proposta, ai sensi 
dell’art. 49 – 1° comma – del Decreto Legislativo n. 267/2000;  
 
Con voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) La delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle trattative per la contrattazione 
decentrata risulta così composta:  

 



DELIBERA DI GIUNTA n.  23  del 05-03-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

Dott. Vincenzo Del Regno – Direttore Generale  - Presidente 
Dott. Angelo Falbo    - dirigente del Settore Servizi e Istituzionali  – Componente 
Dott. Flavio Polano – dirigente del settore Attività Produttive 
Dott.ssa Marina Panzeri  – dirigente del Settore Politiche Sociali e di supporto alla 
famiglia  - componente 

 
2) Di dare atto che la composizione della delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle 

trattative per la concertazione è la medesima di cui sopra con possibilità che la stessa venga 
integrata di volta in volta con i Dirigenti competenti in relazione alla materia oggetto di 
concertazione; 

 
3) Di confermare che la delegazione medesima potrà, di volta in volta, essere integrata con il/i 

responsabile/i di settore, in relazione alla particolarità degli argomenti da trattare il supporto 
amministrativo alle sedute di incontro per la contrattazione e/o la concertazione sarà 
garantito da personale dell’ente individuato di volta in volta. 

 
 

Indi, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, 
 

DELIBERA 
 
L’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del decreto 
legislativo n. 267/2000. 
 
 
 


